

Krajowe Biuro Wyborcze
Delegatura w Bielsku-Białej
DBB-0620-1/17

Informacja
dotycząca przebiegu konsultacji kształtu kart do głosowania

W związku z zorganizowanym, przez Delegaturę Krajowego Biura Wyborczego w Bielsku-Białej w dniu 21 czerwca 2017 r. (środa), w godzinach od 9:00 do 15:00 w Sali Narad Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bielsku-Białej, ul. Piastowska 40, dnia otwartego w celu przeprowadzenia konsultacji dotyczących propozycji nowych wzorów kart do głosowania stosowanych w wyborach samorządowych, w spotkaniach uczestniczyło około 70 osób.

W wyniku konsultacji, ze względów praktycznych, wyborcy w większości opowiadali się za kartami zbroszuiowanymi. Jednak wskazywali też na wadę kart zbroszuiowanych, w opinii tych osób, wyborcy mniej świadomi:

- wybierają kandydata z pierwszej listy,
- wskazują na konieczność krótszego opisu sposobu głosowania, gdyż wyborca nie czyta całej informacji,
- wskazują na stosowanie bardziej przejrzystych kart do głosowania. Jedna z osób wchodzących w skład obwodowej komisji wyborczej, stwierdziła, że dla przejrzystości kart do głosowania, odnosząc się do broszury, w informacji należy zapisać tekst, cytując:

„Wyborca winien postawić znak „x” w kratce po lewej stronie nazwiska kandydata z jednej listy i tylko jednej w całej broszurze. W całej broszurze można postawić tylko jeden znak „x”.”.

Inny wyborca proponował zapis:

„Żeby głos był ważny należy postawić w całej broszurze tylko jedno „x”.”.

Kolejna uwaga w stosunku do opisu sposobu głosowania, w broszurze:

„Karta zbroszurowana trwale stanowi jedną kartę, gdzie przy jednym nazwisku z jednej listy stawiany jest znak „x”, w kratce po lewej stronie przy nazwisku.”.

W stosunku do kart w formie „płacht”, wyborcy wyrażają opinię, że karta jest bardziej czytelna i wiarygodna, pod jednym warunkiem, iż ma format nie większy niż A1. Każdy większy format wiąże się z kłopotami dotyczącymi głosowania na kandydata na liście, trudnościami w głosowaniu. Trudności pojawiają się w kabinie, w trakcie głosowania. Utrudnione jest składanie karty w celu włożenia jej do koperty. Powstają wątpliwości, że wrzucenie kart do urny, bez kopert, spowoduje rozkładanie się kart w urnie, powodując szybkie wypełnienie urny, nawet urn dostosowanych dla obwodów głosowania powyżej 750 wyborców. Skutkować to może potrzebą dostarczania, do obwodów głosowania, dodatkowych urn wyborczych, których, na dzień dzisiejszy, nie ma – w gminach.

Delegatura Krajowego Biura Wyborczego w Bielsku-Białej informowała o dniu otwartym, poza informacją na stronie internetowej, także w lokalnej codziennej prasie i rozgłośni Radio Bielsko. Rozgłoszenia, mimo że jest prywatna, bezpłatnie podała informację dla wyborców o dniu otwartym w Delegaturze.

W ostateczności większość wyborców, uczestniczących w konsultacjach, opowiada się za kartą zbroszurowaną, ze względów praktycznych, wygodniejsze do oddania głosu, pod warunkiem, że wyborca jest świadomy jak głosować.

W załączeniu zdjęcia.

**DYREKTOR DELEGATURY
Krajowego Biura Wyborczego
w Bielsku-Białej**

mgr Andrzej Adamek